imac 4i1.2018

ATA N 13/20 1$
REUNIÃO DO SECRETARIADO EXECUTIVO INTERMUNICIPAL DA
CIMAC - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

14 DE NOVEMBRO DE 2018

Aos 14 dias do mês de novembro de 2018, pelas 11:00 horas, nas instalações da CIMAC, teve
início a décima terceira reunião, ordinária, do ano de 2018 do Secretariado Executivo
Intermunicipal (SE) da CIMAC, constituído conforme decisão do Conselho Intermunicipal de 6 de
Março de 2018 e eleito na Assembleia Intermunicipal de 26 de Março de 2018, estando

presentes:

• Primeiro-secretário André Espenica

• Secretário intermunicipal Francisco da Costa

Foi acordada a seguinte:

Ordem de Trabalhos:

1 Assuntos pro postos para a agenda do CI 1

2 Eventos até ao fim de 2018 Erro! Marcador não definido.

1 Assuntos propostos para a agenda do CI

O SE analisou o conjunto de assuntos a propor para a agenda da reunião do CI a realizar no próximo dia

20 de Novembro:

1. Apresentação de Protocolos CIG - Comissão para a Igualdade de Género
2. GESAMB:

2.1 Plano de Negócios da GESAMB 2019-2038 (p.c.)

2.2 Tarifário GESAMB para 2019 (aprovado)

2.3 CR0 - Centro de Recolha Oficial (Canil e gatil intermunicipal)

2.4 Relatório de Gestão 32 Trimestre (p.c.)

3. UGR:

3.1 Revisão ao Orçamento e ao Plano de Ação da CIMAC 2018

3.2 Autorização para alienação e Fixação do Valor base de licitação casa habitação

3.3 Autorização para alienação e Fixação do valor base de licitação da Berlingo

3.4 Libertação de garantias AMBISIG, SONINGEO, Interprev)

4. UAD:

4.1 GRM Contrato com a IP

4.2 Parecer P-3AC

4.3 Projeto ‘TTourism Innovation Journeys”, Universidade Lusófona de Humanidades e Tecnologias

5. UIQ:

14.11.2018

5.1 Contrato de Alojamento Data Centre - Renovação

5.2 Relatório RIBAC - p.c.

5.3 Candidatura Formação Contínua 2019-2020(-2021?)

5.4 Projecto Europeu RESILIENT

5.5 Volta ao Alentejo

6. UGPC:

6.1 Pacto: Aviso P1 6.3

O SE deliberou propor ao Presidente esta OT para a reunião do Cl.

Nada mais havendo a tratar, o Primeiro-secretário deu por encerrada a reunião, tendo esta ata sido
aprovada em minuta.

O Primeir -secretário

(André Espenica)

O SecretárioJnterrYiinicipal

\
(Francisco da Costa)